観 企 第 2 8 9 号

令和４年２月 21 日

市町村観光主管課長 様

市町村観光協会長 様

新潟県観光局観光企画課長

新潟県オンラインツアー造成・販売促進事業成果報告会の開催について (通知)

日頃から本県の観光行政の推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、県では、ウィズコロナにおける新たな観光体験モデルの確立などに向け、今

年度、県内４地域でオンラインツアーを実施いたしました。

この度、実施成果等を紹介し、次年度以降の業務の御参考としていただくため、下

記のとおり報告会を開催いたしますので、職員の皆様に御参加いただきますようお願

いいたします。

また、オンラインによる報告会となりますので、観光関連事業者の皆様にも御案内

いただきますようお願いいたします。

記

１ 日時 令和４年３月 11 日（金）14:00～15:30

２ 会場 オンライン（ウェビナー）

３ 内容

（１）事業報告

（２）ツアー案内人によるパネルディスカッション

（３）レベルをひとつ上げるためのオンラインツアー講座

４ 参加方法

令和４年３月９日（水）12:00 までに、別紙チラシ記載のＵＲＬまたはＱＲコ

ードから申込みフォームにアクセスしてお申し込みください。

５ その他

・会議はＷＥＢ会議システム「ＺＯＯＭ」で実施します。

・会議参加者には、令和４年３月 10 日（木）までに、申込み時に登録したメール

アドレス宛に、本事業を委託している株式会社ノットワールドから会議ＵＲＬ、

ミーティングＩＤ、パスコード及び会議資料を送付します。

・今年度実施したオンラインツアーについては、新潟県オンラインツアー特設サ

イト（https://homusubijapan.com/niigata_online_tour/）を御参照ください。

※オンラインツアーの販売は終了しています。

担 当：誘客宣伝グループ 曽我

T E L：025-280-5254（内 2804）

E-mail：soga.koichiro@pref.niigata.lg.jp

https://homusubijapan.com/niigata_online_tour/